

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	BANK ŻYWNOSCI W OLSZTYNIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat OLSZTYN
Gmina OLSZTYN	Ulica UL. MARKA KOTAŃSKIEGO	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość OLSZTYN	Kod pocztowy 10-166	Poczta OLSZTYN	Nr telefonu 662122009
Nr faksu	E-mail bz.olsztyn@bankizywnosci.pl	Strona www www.olsztyn.bankizywnosci.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-02		
5. Numer REGON	51103268000000	6. Numer KRS	0000029900
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Borowski	Prezes	TAK
	Joanna Tomaszczyk	Wiceprezes	TAK
	Bogdan Raszczyk	Wiceprezes	TAK
	Daria Żyro	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Rębisz	Przewodnicząca	TAK
	Magdalena Nilipińska	członek komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Bank Żywności w Olsztynie to organizacja pozarządowa non-profit, której celem jest przeciwdziałanie marnowaniu żywności oraz wspieranie osób w trudnej sytuacji życiowej. Działa zgodnie z zasadami bezinteresowności, apolityczności i równego dostępu do pomocy, współpracując m.in. z Federacją Polskich Banków Żywności oraz lokalnymi instytucjami i organizacjami społecznymi. Podstawą działalności jest pozyskiwanie nadwyżek żywności od producentów i dystrybutorów oraz ich nieodpłatna dystrybucja do osób potrzebujących za pośrednictwem organizacji partnerskich. Bank prowadzi również działania edukacyjne w zakresie zdrowego odżywiania i niemarnowania żywności, a także realizuje projekty wspierające aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem. Bank Żywności jest też przedsiębiorstwem społecznym i prowadzi wyodrębnioną księgowość dla tej części działalności. Działalność gospodarczą prowadzona jest pod nazwą Kuźnia Społeczna. W roku 2025 Bank Żywności wyodrębnił też Centrum Integracji Społecznej pod nazwą OdNova, dla CIS również prowadzona jest wyodrębniona księgowość. Zakres działalności obejmuje głównie województwo warmińsko-mazurskie i koncentruje się na pomocy żywnościowej, współpracy międzysektorowej oraz rozwoju inicjatyw społecznych. Dodatkowo Bank angażuje się w działania na rzecz uchodźców spoza Unii Europejskiej, zapewniając im wsparcie żywnościowe oraz pomoc w integracji społecznej poprzez współpracę z organizacjami pomocowymi i instytucjami lokalnymi.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	BANK ŻYWNOCI W OLSZTYNIE OSIAGA SWOJE CELE POPRZEC: Bank Żywności w Olsztynie osiąga swoje cele poprzez kompleksowe działania ukierunkowane zarówno na bezpośrednią pomoc osobom potrzebującym, jak i na przeciwdziałanie marnowaniu żywności oraz wykluczeniu społecznemu. Kluczowym elementem jego działalności jest pozyskiwanie nadwyżek żywności od producentów, dystrybutorów i sieci handlowych, a następnie ich nieodpłatne przekazywanie osobom w trudnej sytuacji życiowej za pośrednictwem współpracujących organizacji społecznych i instytucji pomocowych. Istotną rolę odgrywa również współpraca z partnerami z różnych sektorów, w tym z administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi oraz przedsiębiorstwami, co pozwala na skuteczniejsze docieranie z pomocą do potrzebujących. Bank prowadzi także działania edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zdrowego odżywiania oraz ograniczania marnowania żywności, organizując warsztaty, kampanie społeczne i programy informacyjne. Cele statutowe realizowane są ponadto poprzez wdrażanie projektów społecznych, które wspierają aktywizację zawodową i integrację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Działania te obejmują m.in. tworzenie możliwości zdobywania doświadczenia zawodowego, rozwijanie kompetencji społecznych oraz wspieranie inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej. Bank Żywności w Olsztynie angażuje się także w pomoc humanitarną, w tym na rzecz uchodźców spoza Unii Europejskiej, zapewniając im dostęp do żywności oraz wsparcie w procesie integracji. Dzięki temu podejściu organizacja nie tylko zaspokaja podstawowe potrzeby życiowe beneficjentów, ale również przyczynia się do budowania bardziej spójnego i solidarnego społeczeństwa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOCIOWĄ 2021-2027 PODPROGRAM 2024 (FEPŻ)

Okres realizacji II-XI.2025 r. Źródło finansowania Współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego+ Cel: przeciwdziałanie deprivacji materialnej przez udzielanie pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym oraz zapewnianie środków towarzyszących, wspierających ich włączenie społeczne. Z pomocy żywnościowej skorzystały osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o

pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 i 1693) i których dochód nie przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 2 676,50 PLN dla osoby samotnie gospodarującej i 2 180,95 PLN dla osoby w rodzinie. Pomoc uzyskały osoby najbardziej potrzebujące, które otrzymały skierowanie z Ośrodka Pomocy Społecznej. W ramach realizacji Podprogramu 2024 Bank Żywności w Olsztynie współpracował z 67 organizacjami partnerskimi lokalnymi - OPL. Za ich pośrednictwem pomoc żywnościowa dotarła do 37 363 osób. Do pomocy zakwalifikowano 18 795 kobiet i 18 568 mężczyzn. 11 975 osób to dzieci poniżej 18. roku życia, 5014 to seniorzy powyżej 65. roku życia. Najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku między 18 a 65 rokiem życia – 20 374 osób. Pomoc dotarła do 316 osób bezdomnych, 6924 osób niepełnosprawnych, 48 obywateli państw trzecich, 29 osób z grupy mniejszości oraz 30 522 pozostałych. Łącznie wydano potrzebującym 1 582 143,56 kg żywności. Osobom zakwalifikowanym przekazano 112 648 paczek i 72 513 posiłków. Ponad to podjęto działania: organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się z organizacji partnerskich regionalnych i lokalnych; przeciwdziałanie marnowaniu żywności poprzez udostępnienie osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej, pochodzącej z darowizn, zgodnie z zasadami Programu żywności. W trakcie realizacji Podprogramu do magazynu Banku Żywności w Olsztynie trafiło 1 582 424,12 kg żywności o wartości 11 078 831,04 zł.

II. DZIAŁANIA TOWARZYSZĄCE W RAMACH PODPROGRAMU 2024

W ramach działań towarzyszących realizowanych w Podprogramie (działania prowadzone w 2025 roku) zrealizowano 306 działań, w których udział wzięło 3 161 osób, w tym 2 569 kobiet i 592 mężczyzn. Wśród uczestników znalazło się 956 osób z niepełnosprawnościami oraz 40 osób w kryzysie bezdomności. W ramach działań towarzyszących prowadzono: warsztaty edukacyjne (m.in. z zakresu zdrowego żywienia, dietetyki, kulinariów, edukacji ekonomicznej oraz promocji aktywnego i zdrowego stylu życia), w których wzięło udział 839 uczestników, w tym 202 osoby z niepełnosprawnościami (OzN) oraz 2 osoby w kryzysie bezdomności; warsztaty edukacyjne realizowane w ramach cykli tematycznych, w których wzięło udział 2057 uczestników, w tym 686 OzN oraz 38 osób w kryzysie bezdomności; dyżury konsultacyjne, w których wzięło udział 76 uczestników, w tym 15 OzN; pogadanki interaktywne, w których wzięło udział 44 uczestników, w tym 8 OzN; spotkania integracyjno-włączeniowe, w których wzięło udział 126 uczestników, w tym 35 OzN; cykl edukacyjny, w którym wzięło udział 19 uczestników, w tym 7 OzN. Realizowane działania towarzyszące miały na celu nie tylko przekazanie wiedzy i rozwijanie praktycznych umiejętności uczestników, ale również wzmacnianie ich kompetencji społecznych, promowanie zdrowego stylu życia oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez integrację i aktywizację osób korzystających z programu.

III. WSPÓŁPRACA Z PRODUCENTAMI, HURTOWNIAMI I SIECIAMI HANDLOWYMI

W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŻYWNOSTI ORAZ PRZEKAZYWANIA JEJ DO ORGANIZACJI POMOCOWYCH

Żywność, którą obraca Bank Żywności w Olsztynie pochodzi od producentów, hurtowni oraz sieci handlowych. Nasze działania to wyszukiwanie rezerw żywności produkowanej w nadmiarze, żywność niehandlowa, produkty z krótkim terminem przydatności do spożycia lub towary wadliwie opakowane. W trakcie ww. działań pozyskano 1 039 842,10 kg żywności o wartości 13 126 754,41zł W 2025 r. 26 producentów wsparło działania BŻO. Pozyskana żywność, za pośrednictwem 236 organizacji partnerskich z województwa warmińsko-mazurskiego, trafiła do 62 827 tyś. osób z obszaru pomocy społecznej. W 2025 r. BŻO współpracował z 12 sieciami z 144 lokalizacji:

ALDI" SP. Z O.O.; AmRest" SP. Z O.O.; ANIMEX FOODS SP. Z O.O.; AUCHAN POLSKA SP. Z O.O.; DINO POLSKA S.A.; JERONIMO MARTINS POLSKA S.A.; KAUF LAND POLSKA MARKET SP. Z O.O. SPÓŁKA JAWNA; MAKRO CASH AND CARRY POLSKA S.A.; NETTO SP. Z O.O.; POLSKIE SUPERMARKETY SP. Z O.O.; 'SCA PR POLSKA' SP. Z O.O. (INTERMARCHE); Stokrotka Sp. z o.o.

IV. ZBIÓRKI ŻYWNOSTI:

Bank Żywności w Olsztynie zrealizował następujące zbiórki żywności:

- Wielkanocna Zbiórka Żywności - odbyła się w dniach 04-05.04.2025. Na terenie Olsztyna zebraliśmy 3 954 kg w 25 sklepach. Zbiórka na terenie województwa warmińsko-mazurskiego odbyła się za pośrednictwem 25 organizacji, którym udało się zebrać 12 768,8kg.
- Bożonarodzeniowa Zbiórka Żywności - odbyła się w dniach 28-29.11.2025. W Olsztynie, obstawiliśmy 34 sklepy, gdzie zebraliśmy 5 587,69 kg żywności. Natomiast w 53 miejscowościach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zebrano ponad 18 873 kg. Na zbiórkę online wpłacono 1 600zł, kwotę tą przeznaczyliśmy na zakupy spożywcze, z których m.in. powstały posiłki dla potrzebujących.

Najbardziej zaangażowanymi organizacjami były Bank Żywności w Pisz Fundacja B+R IC – 2 270,38kg. Działdowskie Centrum Caritas, gdzie zebrano 1 979,66kg. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Jesteś-my” wynik wyniósł 1 499kg. MOPS w Biskupcu, gdzie zebrano 1 309,39kg oraz Stowarzyszenie Monar – Schronisko dla Osób Bezdomnych Markot w Ełku z siedzibą w Rybczyźnie – 1 268,65kg. Pozostałe organizacje zebrały towar w mniejszej ilości i również są to zadowalające wyniki. W zbiórce przeprowadzonej na terenie Olsztyna wzięli udział wolontariusze m.in. z Fundacji Cel-Zmiana, Fundacja Piecza, Szkoła Podstawowa nr 34 im. Józefa Malewskiego, Szkoła Podstawowa nr 18 oraz wolontariusze indywidualni, którzy zgłosili się do nas i pomagali w jej przygotowaniu oraz realizacji. W sumie, w sklepach regionu pojawiło się ok. 1000 wolontariuszy.

V. PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH REALIZOWANE W RAMACH DZIAŁAŃ DOTYCZĄCYCH POZYSKIWANIA I REDYSTRYBUCJI ŻYWNOSTI:

5.1. ZBIÓRKA ŻYWNOSTI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW POWIATU OLSZTYŃSKIEGO

Źródło finansowania: Zarząd Powiatu w Olsztynie. Okres realizacji: 01.01.2025 – 31.12.2025 r. Cel: pomoc społeczna, w tym

pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób. Przeprowadzono zbiórkę żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego. W ramach realizowanego zadania publicznego Bank Żywności w Olsztynie budował sieć instytucji współpracujących przy organizacji zbiórek i odbioru żywności. Na terenie powiatu Bank współpracował z 43 organizacjami, wśród których znalazły się domy dziecka, ochotnicze straże pożarne, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, domy pomocy społecznej, organizacje pozarządowe funkcjonujące w obszarze pomocy społecznej m.in. stowarzyszenia na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz inne podejmujące działania, mające na celu wsparcie lokalnej społeczności.

5.2. KAMPANIA NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU REGIONU

Źródło finansowania: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Okres realizacji: 09.09.2025 r. – 31.12.2026 r. Celem projektu jest ograniczenie marnowania żywności oraz zwiększenie dostępu mieszkańców do żywności poprzez rozwój sieci lodówek społecznych, a także podnoszenie świadomości w zakresie bezpieczeństwa żywności i zrównoważonego gospodarowania zasobami. Współpraca obejmuje trzy główne obszary: edukację dotyczącą niemarnowania jedzenia i odpowiedzialnej konsumpcji, w tym warsztaty i działania społeczne w gminach; rozwój sieci foodsharingu i uruchomienie 20 nowych lodówek społecznych do 2026 roku; budowanie systemu współpracy między samorządami, biznesem i organizacjami społecznymi, aby dzielić się doświadczeniem i skutecznymi rozwiązaniami; Projekt realizowany jest w partnerstwie z: jednostkami samorządu terytorialnego (MOPS, GOPS), organizacjami społecznymi oraz partnerami lokalnymi zaangażowanymi w prowadzenie lodówek społecznych. Bezpośrednimi beneficjentami są mieszkańcy regionu korzystający z lodówek społecznych oraz wolontariusze i społeczności lokalne zaangażowane w ich prowadzenie. Na koniec 2025 r. wsparciem objęto społeczności w 2 lokalizacjach, przeprowadzono 1 szkolenie wprowadzające oraz spotkania indywidualne lub doradztwo dla 13 partnerów.

5.3. POMOC ŻYWNOŚCIOWA I WSPARCIE SPOŁECZNE DLA OSÓB BEZDOMNYCH I ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM – WARMIA I MAZURY

Źródło finansowania: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (dotacja publiczna) oraz środki własne. Okres realizacji: 01.04.2025 – 31.12.2025. Celem było zapewnienie systematycznej pomocy żywnościowej osobom w kryzysie bezdomności oraz zagrożonym wkluczeniem społecznym poprzez dystrybucję żywności, współpracę z organizacjami pomocowymi oraz pozyskiwanie darowizn. Projekt realizowany był w partnerstwie z 16 organizacjami i placówkami pomocowymi, w tym organizacjami partnerskimi w ramach programu FEPŻ oraz schroniskami i noclegowniami (m.in. w Olsztynie, Elku, Garbasie i Rybczyźnie). Uczestnikami było 266 osób w kryzysie bezdomności, objętych wsparciem poprzez dystrybucję 48 017 kg żywności (w tym darowizny oraz żywność w ramach programu FEPŻ).

5.4. FEBA- DOTACJE ZE ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z GRANTÓW NA RZECZ FINANSOWANIA POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ

Źródło finansowania: Federacja Polskich Banków Żywności - granty na rzecz finansowania pomocy żywnościowej. Okres realizacji: 01.02.2025-31.05.2025 r. Celem projektu było pokrycie kosztów operacyjnych działań Banku Żywności w Olsztynie na rzecz pomocy żywnościowej. Środki z dotacji przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z dystrybucją żywności na cele społeczne. Dzięki grantowi sfinansowano koszty czynszu za magazyn oraz utrzymanie personelu –magazynier i kierowca.

5.5. WZMOCNIENIE POTENCJAŁU INTERWENCYJNEGO I KOORDYNACYJNEGO BANKU ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE W ZAKRESIE POMOCY HUMANITARNEJ I OCHRONY LUDNOŚCI

Źródło finansowania: Skarb Państwa - Wojewoda Warmińsko-Mazurski. Okres realizacji: 01.09.2025 – 31.12.2025. Celem było wzmocnienie zdolności operacyjnych Banku Żywności w Olsztynie jako regionalnego zaplecza logistycznego dla działań pomocowych i kryzysowych. Projekt koncentrował się na zwiększeniu gotowości do reagowania na sytuacje nadzwyczajne poprzez rozwój infrastruktury magazynowej, doposażenie w specjalistyczny sprzęt logistyczny oraz zapewnienie ciągłości funkcjonowania zaplecza technicznego. Kluczowym założeniem było stworzenie trwałego systemu wsparcia umożliwiającego szybkie uruchamianie pomocy żywnościowej i humanitarnej w sytuacjach kryzysowych oraz zwiększenie odporności społecznej regionu. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z umową i obejmowało doposażenie zaplecza logistycznego w sprzęt umożliwiający sprawną obsługę magazynu i transportów pomocowych, utrzymanie infrastruktury magazynowej i transportowej w stanie stałej gotowości operacyjnej, naprawę istniejącego sprzętu magazynowego oraz organizację pracy zaplecza kryzysowego w lokalizacjach: Wadąg (magazyn główny) oraz Olsztyn (magazyn rezerwowy).

W realizację zaangażowany był zespół operacyjny Banku Żywności (logistyka, magazyn, administracja, kierowcy, wolontariat). Zakupiony sprzęt stanowi trwałe wyposażenie i będzie wykorzystywany w długoterminowych działaniach pomocowych.

5.6 TARG DOBREJ WYMIANY; OLSZTYN W RYTMIE AGENDY 2030 – ODKRYWAJ, WYMIENIAJ, PRZEKAŻ

Źródła finansowania: środki publiczne – Gmina Olsztyn. Okres realizacji: 01.07.2025 – 30.09.2025. Celem projektu było zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców oraz promocja zasad gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ), w szczególności w zakresie niemarnowania żywności i zasobów. Projekt zakładał praktyczne pokazanie alternatywy dla nadmiernej konsumpcji poprzez działania oparte na wymianie, naprawie i ponownym wykorzystaniu przedmiotów. Realizowany był we współpracy z gronem partnerów lokalnych, organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi, szkołami oraz środowiskiem ekspertów i aktywistów. Istotnym elementem było także kształtowanie postaw prospołecznych, integracja środowiska lokalnego oraz budowanie trwałych partnerstw wokół idei zrównoważonego rozwoju. Bezpośrednimi

uczestnikami wydarzenia było około 1000 osób – mieszkańców Olsztyna i regionu, w tym przedstawiciele organizacji pozarządowych, szkół, lokalnych producentów oraz rodzin z dziećmi. Uczestnicy brali udział w warsztatach, debacie eksperckiej, działaniach edukacyjnych oraz strefach wymiany i napraw. Dodatkowo działania promocyjne i informacyjne projektu dotarły do ponad 31 800 odbiorców w mediach społecznościowych, znacząco zwiększając jego zasięg i wpływ edukacyjny.

VI. PROJEKTY AKTYWIZACYJNE / SPOŁECZNE / EDUKACYJNE / MIĘDZYNARODOWE / PRZEDSIĘBIORCZE

6.1. NOWE RELACJE, NOWE MOŻLIWOŚCI

Źródło finansowania: Program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027, Europejski Fundusz Społeczny Plus. Okres realizacji: 01.05.2024 – 31.08.2025. Celem projektu było zwiększenie integracji obywateli państw trzecich, legalnie przebywających na terenie Olsztyna, ze społecznością lokalną. Projekt realizowano w partnerstwie z English Perfect Yearwood & Góralczyk Spółka Jawna. Wzięło w nim udział 40 osób (30 kobiet i 10 mężczyzn). W 2025 r. zrealizowano 106 warsztatów dotyczących m.in. funkcjonowania państwa polskiego, rynku pracy, kultury, tradycji, historii Polski i regionu. Uczestnicy korzystali także ze wsparcia specjalistów (prawnika, dietetyka, doradcy zawodowego, mediatora rodzinnego, rehabilitanta i tłumacza przysięgłego), uczestniczyli w kursie języka polskiego, klubie konwersacyjnym, wycieczkach edukacyjnych oraz inicjatywach integracyjnych, takich jak spotkania przy grillu, seanse „Kuźniowego Kina”, Dzień Kobiet, bal karnawałowy i wyprawa Outdoor Learning. Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy znajomości języka polskiego, zwiększenia wiedzy o funkcjonowaniu społeczeństwa i instytucji w Polsce oraz wzmocnienia kompetencji społecznych i poczucia przynależności uczestników.

6.2. PRZYJAŹNI SĄSIEDZI

Źródło finansowania: Program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027, Europejski Fundusz Społeczny Plus. Okres realizacji: 01.05.2024 – 31.08.2025. Celem projektu było zwiększenie integracji obywateli państw trzecich mieszkających w Olsztynie ze społecznością lokalną oraz poprawa ich sytuacji społecznej. Projekt realizowano w partnerstwie z Alidor Media Alina Jarząbek. Uczestnikami było 40 osób (30 kobiet i 10 mężczyzn), a wybrane działania obejmowały również społeczność przyjmującą. W 2025 r. przeprowadzono 118 warsztatów poświęconych funkcjonowaniu instytucji publicznych, rynkowi pracy, kulturze i historii Polski, tradycjom, zielonym kompetencjom oraz zajęciom dla dzieci. Uczestnicy korzystali również ze wsparcia specjalistów, uczestniczyli w kursie języka polskiego, klubie konwersacyjnym, wycieczkach edukacyjnych, wydarzeniach integracyjnych oraz wyprawie Outdoor Learning. Dzięki udziałowi w projekcie uczestnicy podnieśli kompetencje językowe i społeczne, zdobyli praktyczną wiedzę o życiu w Polsce oraz nawiązali relacje z lokalną społecznością, co sprzyjało ich skuteczniejszej integracji.

6.3. CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ „OD NOVA”

Źródło finansowania: środki własne BŻO środki pozyskane z dotacji. Status Centrum Integracji Społecznej OD NOVA został przyznany w dniu 01.03.2025 roku, natomiast działalność rozpoczęto 03.03.2025 r. CIS funkcjonuje w oparciu o zapisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o zatrudnieniu socjalnym, Regulamin Organizacyjny CIS OD NOVA. Działalność Centrum powiązana jest z ustawą o pomocy społecznej (w zakresie kierowania uczestników przez OPS oraz pracy socjalnej), oraz ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (w zakresie aktywizacji zawodowej i współpracy z urzędami pracy). Celem CIS OD NOVA w Olsztynie jest aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Realizowane działania koncentrują się na reintegracji społecznej i zawodowej uczestników, przygotowaniu ich do podjęcia zatrudnienia, odbudowie zdolności do samodzielnego funkcjonowania oraz rozwijaniu kompetencji społecznych i zawodowych. W 2025 r. uczestnikami CIS były 62 osoby, z czego udział przerwały: 3 osoby poprzez podjęcie zatrudnienia, 3 osoby zrezygnowały na własną prośbę, 2 osoby poprzez rozwiązanie umowy ze strony CIS oraz 1 osoba porzuciła program. W ramach reintegracji zawodowej realizowany był program mający na celu odbudowę i podtrzymanie zdolności uczestników do samodzielnego świadczenia pracy. Działania podejmowane w 2025 roku obejmowały w szczególności: warsztaty kompetencji społecznych, zajęcia z doradcą zawodowym oraz wsparcie psychologiczne, a także spotkania integracyjne. CIS pozyskał z Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, środki finansowe na doposażenie (porozumienie nr 9/CIS/2025 z dn. 02.06.2025) w wysokości 51 945,10 zł.

6.4. Warto być Przedsiębiorstwem Społecznym! B

Źródło finansowania: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy. Okres realizacji projektu: 01.06.2025-31.12.2025. Celem projektu było wsparcie pracowników zagrożonych wykluczeniem poprzez zwiększenie ich stabilności zawodowej oraz poczucia samodzielności finansowej. Realizacja tych założeń odbywała się dzięki udziałowi uczestników w specjalistycznych kursach i szkoleniach, a także poprzez zapewnienie im profesjonalnej opieki psychologicznej, co bezpośrednio przełożyło się na poprawę jakości ich życia. Jednocześnie wzrost kompetencji zespołu stanowił istotny impuls dla rozwoju i wzmocnienia potencjału całej organizacji.

6.5. Akademia Wzajemności

Źródło finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. Okres realizacji: 01.01.2026-28.02.2027 Projekt miał na celu wzmocnienie potencjału organizacyjnego i operacyjnego instytucji poprzez podniesienie kompetencji pracowników oraz wolontariuszy (w tym seniorów). Zakres merytoryczny obejmował wdrożenie nowoczesnych narzędzi

zarządzania (systemy CRM i POS), szkolenia specjalistyczne (fundraising, język migowy, język angielski) oraz przygotowanie do uruchomienia sklepu charytatywnego, co ma służyć lepszemu przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu w regionie.

6.6. FoodUnfolded

Źródło finansowania: EIT Food

Okres realizacji: 01.06.2025 – 30.09.2025

Celem projektu było promowanie zdrowych i zrównoważonych wyborów żywieniowych oraz ograniczanie marnotrawstwa żywności wśród osób dorosłych. Zrealizowano następujące działania: cykl interaktywnych stoisk edukacyjnych podczas 4 kluczowych wydarzeń w powiecie olsztyńskim: Rotariański Piknik Lotniczy, Olsztyn Green Festival, Dożynki Wojewódzkie oraz Targi Dobrej Wymiany; warsztaty „Mój ogródek”, naukę czytania etykiet, przygotowywanie wód smakowych oraz interaktywne quizy o wartościach odżywczych. W działaniach projektu wzięło udział w sumie 3 171 osób.

Kluczowym dla projektu była zmiana codziennych postaw, tj. wyposażenie ponad 3 tysięcy osób w praktyczną wiedzę o niemarnowaniu żywności i sezonowości produktów oraz budowanie świadomości, tj.: zwiększenie wiedzy uczestników na temat wpływu codziennych wyborów żywieniowych na środowisko i gospodarkę

6.7. THE KITCHEN ADVENTURE

Źródło finansowania: EIT Food, Horyzont Europa. Okres realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2026. Celem projektu jest promowanie zdrowych nawyków żywieniowych wśród dzieci i ich rodzin poprzez działania edukacyjne i kulinarne. Uczestnicy zdobywają wiedzę na temat zdrowej diety, planowania posiłków, ograniczania marnowania żywności oraz znaczenia roślinnych źródeł białka. Projekt wspiera budowę zrównoważonego systemu żywnościowego w UE i realizowany jest we współpracy z partnerami z Węgier, Hiszpanii, Danii, Bułgarii i Holandii.

W 2025 r. zrealizowano: 4 lekcje edukacyjne w szkołach w Olsztynie dla 80 uczniów, dotyczące zdrowego odżywiania, planowania posiłków i świadomych wyborów konsumenckich; 16 internetowych warsztatów kulinarnych z udziałem 400 dzieci i rodziców, podczas których przygotowywano zdrowe potrawy roślinne oraz uczono gotowania bez marnowania żywności; rodzinne wydarzenie kulinarne (6 grudnia) z warsztatami pieczenia pierników prowadzonymi przez Aleksandrę Juszkiewicz, przygotowywaniem wegańskich potraw świątecznych i grami edukacyjnymi. Efektem projektu było zwiększenie świadomości zdrowego i zrównoważonego odżywiania, rozwój praktycznych umiejętności kulinarnych uczestników oraz promocja ekologicznych postaw i zrównoważonego systemu żywnościowego w lokalnej społeczności.

6.8. FOOD HEROS

Źródło finansowania: Electrolux Food Foundation. Okres realizacji: 15.02.2025 - 31.03.2026 r. Celem projektu jest edukacja i zainspirowanie przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych z klas I-IV do dokonywania bardziej zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności, czyli podniesienie świadomości odnośnie związku pomiędzy codziennymi wyborami żywieniowymi a stanem naszej planety. W 2025 roku realizowane działania edukacyjne były skierowane do dzieci zamieszkujących województwo warmińsko-mazurskie, ze szczególnym naciskiem na małe miasta i obszary wiejskie, aby dotrzeć do uczniów wykluczonych wcześniej ze względu na miejsce zamieszkania. Uczestnikami były przedszkolaki oraz uczniowie klas I-IV szkół podstawowych z województwa warmińsko-mazurskiego. W 2025 roku zrealizowano 374 lekcje na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności dla 7908 przedszkolaków oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych z województwa warmińsko-mazurskiego

Efekty projektu: wzrost wiedzy wśród 7908 przedszkolaków oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych objętych działaniami edukacyjnymi na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Realizacja projektu umożliwiła uczniom uczestnictwo w cyklu lekcji edukacyjnych na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności.

6.9. LIKE A CHEF

Źródło finansowania: Electrolux Food Foundation. Okres realizacji: 15.02.2025 - 31.12.2025 r. Celem projektu było podniesienie kompetencji i wiedzy osób wykluczonych, w szczególności bezrobotnych, w zakresie umiejętności zrównoważonego gotowania, które umożliwią im znalezienie pracy lub alternatywnie założenie własnej działalności. Dzięki temu osoby tę będą mogły pracować w profesjonalnej kuchni, w sektorze HoReCa. Uczestnikami były osoby wykluczone, w tym osoby bezrobotne lub osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej.

W ramach projektu w 2025 roku zrealizowano warsztaty kulinarne, przygotowujące od podstaw do pracy kucharza. Efekty: w 4 edycjach projektu i łącznej liczbie 320 godzin warsztatów kulinarnych udział wzięło 67 osób w tym 22 osoby, znalazły pracę w sektorze HoReCa.

6.10. PODRÓŻ DO KRAINY ZDROWIA

Źródło finansowania: Fundacja AUCHAN, Bank Żywności realizuje swoje działania w ramach współpracy z Federacją Polskich Banków Żywności. Okres realizacji: 02.09.2024 - 30.06.2026 Projekt ma na celu zmianę postaw dzieci względem zachowań prozdrowotnych. Uczestnikami projektu są dzieci w wieku przedszkolnym 5-6 lat. W 2025 roku zrealizowano 11 warsztatów kulinarnych dla dzieci. Liczba dzieci która wzięła udział w warsztatach wyniosła 267 osób. Warsztaty były realizowane na terenie miasta Olsztyn.

Efekty projektu z perspektywy uczestników: wzrost wiedzy na temat zdrowego stylu życia; kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych; umiejętność rozróżniania produktów zdrowych i niezdrowych; rozwój samodzielności w podejmowaniu zdrowych wyborów

Społeczne efekty projektu: rozwijanie współpracy w grupie; wzmacnianie relacji rówieśniczych; kształtowanie odpowiedzialności za własne zdrowie i innych.

Efekty edukacyjne: zdobycie wiedzy poprzez zabawę i doświadczenie; rozwój kreatywności (np. prace plastyczne, projekty); poszerzenie słownictwa związanego ze zdrowiem

6.11. Warsztaty kulinarne - JAK GOTOWAĆ ŻEBY NIE MARNOWAĆ

Źródło finansowania: Olsztyński Budżet Obywatelski (OBO), finansowany bezpośrednio z budżetu miasta (Gminy Olsztyn). Okres realizacji: 02.06.2025 – 31.12.2025. W ramach projektu zrealizowano: 30 warsztatów integracyjno-kulinarych w Kuźni Społecznej; 20 warsztatów ogólnodostępnych dla mieszkańców Olsztyna; 10 warsztatów dedykowanych osobom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom; 10 warsztatów poprowadzili profesjonalni olsztyńscy restauratorzy, dzieląc się wiedzą zero waste. Osiągnięte efekty: wzrost świadomości w zakresie ograniczania marnowania żywności (średnio 60% strat generowanych jest w domach – projekt dostarczył narzędzi do zmiany tych nawyków); przełamanie barier między osobami pełnosprawnymi a osobami z niepełnosprawnościami poprzez wspólną pracę w kuchni; powstanie ogólnodostępnej bazy wiedzy (e-book), która będzie służyć mieszkańcom po zakończeniu projektu.

6.12. LOVE NATURE PIECKI – LOKALNY OŚRODEK WIEDZY EDUKACYJNEJ STAWIAJĄCY NA ZIELONĄ TRANSFORMACJĘ

Źródło finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.11.2024 - 31.03.2026 r.

Celem projektu jest zaktywizowanie dorosłych mieszkańców Gminy Piecki oraz utworzenie i doposażenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji (LOWE) w Pieckach. Ośrodek stanowił przestrzeń wspierającą ideę uczenia się przez całe życie oraz rozwój kompetencji przydatnych w życiu codziennym, aktywności społecznej oraz na rynku pracy. Projekt odpowiadał na zdiagnozowane potrzeby lokalnej społeczności, w tym ograniczony dostęp do oferty edukacyjnej dla dorosłych, bariery finansowe i organizacyjne, niższy poziom kwalifikacji części mieszkańców oraz potrzebę działań wspierających zdrowy styl życia, rozwój osobisty i aktywność zawodową. Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Piecki. Uczestnikami jest 150 osób dorosłych mieszkańców Gminy Piecki (90 kobiet, 60 mężczyzn). W 2025 r. zrealizowano: warsztaty edukacyjne obejmujące cztery główne obszary tematyczne: rozwój osobisty, kompetencje cyfrowe i STEAM (w tym projektowanie i modelowanie 3D), natura, recykling i ekologia oraz kuchnia, zdrowie i świadome odżywianie; spotkania i konsultacje z dietetykiem, w tym indywidualne analizy składu ciała, a także działania wspierające rozwój kompetencji cyfrowych i proekologicznych z udziałem specjalistów; działania terenowe o charakterze edukacyjno-ekologicznym. Efekty projektu: 209 osób (167 kobiet i 42 mężczyzn) zdobyło nowe kwalifikacje oraz kompetencje osobiste, społeczne i zawodowe, które zwiększają ich potencjał rozwojowy oraz wspierają ich funkcjonowanie na rynku pracy; utworzono jedno lokalne partnerstwo na rzecz rozwoju umiejętności dorosłych oraz doposażono Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Pieckach w drukarkę 3D i aparat fotograficzny, co umożliwiło prowadzenie zajęć oraz dokumentowanie działań projektowych.

6.13. LOVE NATURE PISZ – LOKALNY OŚRODEK WIEDZY EDUKACYJNEJ STAWIAJĄCY NA ZIELONĄ TRANSFORMACJĘ

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.11.2024 - 31.12.2025 r.

Celem projektu była aktywizacja 105 dorosłych mieszkańców oraz rozwój kompetencji ekologicznych i zdrowotnych poprzez działania edukacyjne promujące uczenie się przez całe życie, zieloną transformację oraz zdrowy styl życia. Projekt realizowany w partnerstwie z Mazurskim Bankiem Żywności Fundacja IC w Pisz – Lider. W ramach projektu Bank Żywności w Olsztynie zrealizował działania z zakresu

Natura, Recykling, Ekologia – warsztaty promujące postawy proekologiczne i zrównoważony styl życia; Kuchnia, Zdrowie, Dieta – zajęcia z zakresu zdrowego odżywiania i edukacji żywieniowej. Projekt wspiera rozwój kompetencji uczestników, wzrost świadomości ekologicznej i zdrowotnej oraz wzmacnia lokalne partnerstwo na rzecz edukacji dorosłych.

6.14. SILNA RODZINA

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027.

Okres realizacji: 01.11.2024 - 31.05.2026 r. Celem projektu jest poprawa sytuacji społecznej i rodzinnej 10 rodzin z terenu Gminy. Piecki. Uczestnikami projekty są: 10 rodzin i 42 osoby, mieszkańcy Gminy Piecki. Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Piecki – Lider.

W ramach projektu zrealizowano: indywidualne ścieżki reintegracji; praca środowiskowa; wsparcie Asystenta Rodziny; poradnictwo specjalistyczne; warsztaty umiejętności społecznych dla rodziców; warsztaty kompetencji i umiejętności rodzicielskich; warsztaty rodzinnej aktywności; warsztaty dla dzieci i młodzieży; zajęcia rozwojowe dla dzieci i młodzieży; organizacji społeczności lokalnej.

6.15. WSPARCIE OSÓB STARSZYCH I ICH RODZIN.

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027.

Okres realizacji: 01.01.2024 - 30.06.2026 r. Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych 21 osobom z 15 rodzin mieszkających na terenie Gminy Małdyty, w tym 15 osobom z niepełnosprawnością. Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Małdyty – Lider. W ramach projektu zrealizowano: indywidualne ścieżki reintegracji; praca środowiskowa; usługi opiekuńcze i asystenckie; wsparcie opiekunów faktycznych- opieka wytchnieniowa; poradnictwo specjalistyczne; podnoszenie kompetencji kadr OPS.

6.16. „MENTOR 5.0 – KOMPETENCJE DLA SUBREGIONU ELBLĄSKIEGO”.

Źródło finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.01.2025 - 31.12.2027 r.

Celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych 415 edukatorek i edukatorów oraz poprawa jakości kształcenia w 45 szkołach podstawowych poprzez wdrożenie innowacyjnych metod nauczania i zarządzania. Działania obejmują szkolenia, mentoring, wizyty studyjne oraz reorganizację przestrzeni szkolnej, aby dostosować system edukacji do nowoczesnych standardów i potrzeb uczennic oraz uczniów. Uczestnikami są: 415 edukatorek i edukatorów (nauczycielek i nauczycieli, w tym min. 45 jęz. angielskiego oraz 45 osób z kadry zarządzającej) z 45 publicznych szkół podstawowych, obejmujących placówki miejskie i wiejskie, w subregionie elbląskim.

Projekt realizowany w partnerstwie z Centrum Innowacyjnej Edukacji oraz Elbląskim Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

W 2025 r. zrealizowano: warsztaty z zakresu: Zielone lekcje, psychiczny dobrostan, motywacja i kompetencje XXI wieku czyli Outdoor Learning w praktyce nauczycielskiej, Zielone kompetencje i zrównoważony rozwój. Edukacja oparta na doświadczeniu, Współpraca z rodzicami i język w codziennym życiu, Różnorodność strategii uczenia się (Hattie 2023), w tym facylitacja graficzna oraz sketchnoting jako element planowania i prowadzenia procesu edukacji, Kompetencje przyszłości i świadomość środowiskowa, Efektywność nauczania - modelowanie czynników wpływających na osiągnięcia ucznia w codzienności szkolnej wg Johna Hattiego, - STEAM w edukacji; spotkania ze specjalistami , tj. trenerami Outdoor Learnigu, szkoleniowcami STEAM; wyprawy terenowe połączone z wizytą studyjną w Hiszpanii (region Kantabria) oraz na Podlasiu. Efekty osiągnięte w 2025 r.: diagnoza nauczycielek, nauczycieli oraz szkół biorących udział w projekcie, opracowanie i monitoring Programu Wsparcia Dookolenia Zawodowego dla nauczycielek, nauczycieli oraz szkół, na który składają się: wizyty studyjne krajowe i zagraniczne, szkolenia/warsztaty rozwijające kompetencje pedagogiczne i cyfrowe (nowoczesne metody nauczania, w tym outdoor learning, kompetencje miękkie, z zakresu zarządzania zmianą), indywidualne wsparcie mentorskie wspierające wdrażanie nowych metod pracy w codziennej praktyce, konferencje/seminaria/spotkania z udziałem ekspertek i ekspertów w dziedzinie innowacji w edukacji na terenie szkół, spotkania dla kadry zarządzającej w celu wymiany doświadczeń, alternatywne sposoby wsparcia w postaci interaktywnych warsztatów designu.

6.17. „NOWE MOŻLIWOŚCI”

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.10.2024 - 30.09.2026 r.

Celem projektu jest podniesienie szans na lokalnym i regionalnym rynku pracy 64 kobiet i 20 mężczyzn (42 bezrobotnych lub biernych zawodowo i 42 pracujących), obywateli i obywaterek państw trzecich przebywających na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Uczestnikami projektu są 82 osoby (58 kobiet i 24 mężczyzn) obywatele i obywatelki państw trzecich przebywających na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Projekt jest realizowany w partnerstwie z: IBM System Sp. z o.o., RED Paulina Czerwińska.

W ramach projektu w 2025 roku zrealizowano warsztaty z zakresu: zielone umiejętności, wsparcie adaptacyjne, kurs języka polskiego oraz spotkania ze specjalistami: doradca zawodowy, pośrednik pracy, coach pracy, trener pracy, psycholog, tłumacz, prawnik.

Osiągnięte efekty: podniesienie kwalifikacji uczestników oraz zdobycie kompetencji zawodowych, praktycznych i społecznych zwiększając ich atrakcyjność na rynku pracy; wzrost aktywności zawodowej oraz gotowości do podjęcia zatrudnienia lub zmiany ścieżki kariery; dopasowanie umiejętności uczestników do potrzeb pracodawców oraz wzmocnienie kapitału ludzkiego w regionie; w toku realizacji projektu nastąpił wzrost poziomu posługiwania się językiem polskim.

6.18. KOMPETENTNE KADRY IOB WSPARCIEM DLA ROZWOJU MŚP I INTELIGENTNYCH SPECJALIZACJI WARMII I MAZUR

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. Okres realizacji: 27.09.2024 - 30.04.2026

Projekt ma na celu podniesienie kompetencji pracowników Banku Żywności w Olsztynie poprzez współpracę międzynarodową, co pozwoli na wdrożenie czterech nowych usług doradczych dla przedsiębiorstw. Zakres merytoryczny obejmuje organizację szkoleń i wizyt studyjnych skupionych na wsparciu MŚP w obszarach takich jak zarządzanie biznesem, raportowanie ESG oraz gospodarka obiegu zamkniętego.

6.19. OLSZTYŃSKI OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji 01.10.2023 - 30.09.2029 r.

Projekt jest realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA-COOP.

Celem projektu jest wzmocnienie rozwoju i udziału sektora ekonomii społecznej (ES) w subregionie olsztyńskim w latach 2023-2029 poprzez utworzenie 248 nowych miejsc pracy w PS dla osób długotrwale bezrobotnych, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz zapewnienie kompleksowego wsparcia ukierunkowanego na rozwój przedsiębiorstw społecznych (PS). Uczestnikami projektu są osoby zagrożone wykluczeniem społecznym zgodnie z ustawą z dn. 05.08.2022r., osoby w wieku aktywności zawodowej, osoby bezrobotne zagrożone wykluczeniem społecznym w tym: osoby z niepełnosprawnościami, kobiety o niskich kwalifikacjach, osoby 50+, osoby opuszczające zakłady karne, osoby bezdomne, osoby z terenów wiejskich, osoby zamieszkujące miasto Olsztyn i powiaty: olsztyński, lidzbarski, bartoszycki, kętrzyński,

mrażowski - w kontekście zmiany ich sytuacji życiowej, podniesienia wiary we własne możliwości zdobycia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych pozwalające na zatrudnienie w PS, osoby zagrożone ryzykiem ubóstwa i wykluczenia społecznego, które znajdują się w trudnej sytuacji społecznej, życiowej, zawodowej w tym osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, pracownicy przedsiębiorstw społecznych. Efekty projektu: wsparcie podmiotów ekonomii społecznej; wsparcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych; miejsca pracy utworzone w przedsiębiorstwach społecznych.

6.20. FOOD IS THE GREATEST HUMAN NEED – ŻYWNOŚĆ NAJWIĘKSZĄ POTRZEBĄ CZŁOWIEKA

Źródło finansowania: CITI Foundation. Okres realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2025. Celem projektu było stworzenie i wdrożenie modelu przedsiębiorczości społecznej, programu mającego na celu zapewnienie żywności osobom o niskich dochodach oraz stymulowanie rozwoju lokalnej społeczności. Uczestnikami były konsorcja społeczne (5 szt.) utworzone w ramach projektu. W ramach projektu zrealizowano:

4 przewodniki dotyczące lokalnych inicjatyw, które mogą być wdrażane przez konsorcja społecznościowe (społeczna spółdzielnia kulinarna, społeczny sklep, lodówka do dzielenia się żywnością, społeczny ogród); 5 otwartych spotkań w 5 różnych lokalizacjach (Olsztyn, Piecki, Elbląg, Ełk, Działdowo w których wzięło udział ponad 100 osób) oraz 20 spotkań z prawie 40 osobami indywidualnymi podczas których konsultowaliśmy pomysły dot. utworzenia i prowadzenia konsorcjów; otwarty konkurs skierowany do wszystkich potencjalnych konsorcjów. zgłosiło się: 6 podmiotów i w wyniku oceny wniosków podpisaliśmy 5 umów o wsparcie; podpisano 5 umów o grant oraz 5 umów o wsparcie merytoryczne; przeprowadzono warsztaty z zakresu prowadzenia konsorcjum społecznego, budowania modelu biznesowego, promocji, marketingu i fundraisingu; przeprowadzono cykl warsztatów kulinarnych z zakresu prawidłowego postępowania z żywnością, zero waste, bezpieczeństwa żywności; przeprowadzono akcję promującą (sesje fotograficzne, filmy, artykuły w prasie) konsorcjów i projektu.

6.21. AMPLE OLSZTYN

Źródło finansowania: EIT Food. Okres realizacji: 15.03.2025 – 15.11.2025. Celem projektu było wsparcie kobiet oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, które chcą rozwijać swoje kompetencje i aktywność zawodową w sektorze rolno-spożywczym. Projekt kierowany był do kobiet, które ukończyły proces inkubacji, planują rozpocząć własną działalność lub wracają na rynek pracy po przerwie zawodowej.

Dzięki szerokiemu wachlarzowi działań – takich jak mentoring, sieciowanie (networking), warsztaty kulinarne oraz edukacja praktyczna – uczestniczki zdobyły niezbędną wiedzę oraz umiejętności do skutecznego prowadzenia działalności gospodarczej i tworzenia innowacyjnych, zrównoważonych inicjatyw. W ramach projektu zrealizowano: 120 godzin indywidualnych sesji mentoringowych, opracowano 15 Indywidualnych Planów Rozwoju (IPR), 2 śniadania biznesowe oraz 2 spacer tematyczne, przeprowadzono 2 warsztaty "Siła kobiet", koncentrujące się na zarządzaniu stresem i budowaniu pewności siebie; ponad to, praktyczne warsztaty niemarnowania żywności - nauka planowania zakupów i kreatywnego wykorzystania resztek, 4 specjalistyczne warsztaty z zakresu cukiernictwa (techniki dekoracji, tynkowania) oraz z kuchni nowoczesnej (sous-vide, sferyfikacja); dzięki działaniom, tj.: 3 warsztaty z zakładania i uprawy roślin, w tym naukę permakultury, 10 regularnych spotkań pielęgnacyjnych, 2 warsztaty przygotowania ogrodu do zimy zbudowano miejski ogród społeczny; wycieczkę edukacyjną do lokalnych producentów żywności; konferencję "Zdrowy biznes"; warsztaty z Analizy potrzeb rynkowych (5h) oraz Design Thinking (8h), wsparto uczestniczki w zakresie komercjalizacji ich pomysłów biznesowych, 30h konsultacji z Managerem Biznesu, 5 innowacyjnych modeli biznesowych w branży rolno-spożywczej; akcję promującą przedsiębiorczość kobiet w agrobiznesie;

Dzięki realizacji działań 15 kobiet zyskało realne narzędzia do wejścia na rynek pracy lub rozwinięcia własnej działalności w sektorze food, a lokalna społeczność Olsztyna zyskała przestrzeń do integracji i edukacji ekologicznej.

6.22. AKTYWNA RODZINA

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.03.2025 – 31.05.2026.

Celem projektu było wsparcie kobiet oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

6.23. AKTYWNE I SILNE RODZINY

Źródła finansowania: program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Okres realizacji: 01.03.2025 – 31.05.2026.

Celem projektu było wsparcie kobiet oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	0	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		BZO prowadzi dodatkowe działania w zakresie aktywizacji i integracji uchodźców z Ukrainy i obywateli państw trzecich.		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Od wielu lat współpracujemy z organizacjami i instytucjami wspierającymi osoby bezdomne oraz zagrożone wykluczeniem społecznym i zawodowym. W ramach tej współpracy zapewniamy wsparcie rzeczowe, w szczególności poprzez przekazywanie żywności i pomoc w zabezpieczeniu podstawowych potrzeb bytowych. Istotnym elementem naszych działań jest również aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezdomnych. Uczestniczą one w bieżących pracach związanych z funkcjonowaniem Banku Żywności w Olsztynie, takich jak prace magazynowe, porządkowe oraz drobne prace remontowe. Działania te sprzyjają rozwijaniu umiejętności, wzmacnianiu aktywności oraz przygotowaniu do powrotu na rynek pracy i pełniejszego uczestnictwa w życiu społecznym.	94.99.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Bank Żywności w Olsztynie nieodpłatnie przekazuje produkty żywnościowe osobom potrzebującym z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Pomoc trafia przede wszystkim za pośrednictwem organizacji i instytucji społecznych, takich jak jadłodajnie, domy dziecka, świetlice środowiskowe, ośrodki pomocy społecznej (MOPS i GOPS) oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze. Wsparciem obejmowane są również osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, wskazane przez pracowników miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej. Beneficjentami pomocy są także osoby, które doświadczyły nagłych i trudnych zdarzeń losowych, wymagających doraźnego wsparcia żywnościowego.	88.99.Z	0,00 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Bank Żywności w Olsztynie prowadzi liczne działania edukacyjne we współpracy ze szkołami, promujące niemarnowanie żywności, zdrowe wybory żywieniowe oraz kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych wśród dzieci i młodzieży. W ramach tych działań opracowywane są scenariusze lekcji, a także organizowane są warsztaty kulinarne z aktywnym udziałem dzieci. Podczas zajęć uczestnicy uczą się, jak przygotowywać smaczne, pełnowartościowe posiłki zgodne z zasadami zdrowego żywienia, zrównoważonego rozwoju oraz ideą zero waste. Warsztaty mają charakter praktyczny i pokazują, że zdrowa kuchnia może być jednocześnie atrakcyjna, prosta i oparta na racjonalnym wykorzystaniu produktów spożywczych. Celem prowadzonych działań jest wykształcenie trwałych, pozytywnych nawyków żywieniowych oraz zwiększenie świadomości ekologicznej. Zakładamy, że zdobyta wiedza i umiejętności będą wykorzystywane przez uczestników w codziennym życiu, a także przekazywane rodzinie i najbliższemu otoczeniu, przyczyniając się do popularyzacji zdrowego i odpowiedzialnego stylu życia.	86.90.E	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Jednym z najważniejszych celów działalności Banku Żywności w Olsztynie jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych marginalizacją. Podejmowane działania mają na celu zwiększenie samodzielności uczestników oraz stworzenie im możliwości powrotu na rynek pracy i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. Cel ten realizujemy poprzez organizację szkoleń, warsztatów, staży oraz długofalowych programów aktywizacyjnych. Uczestnicy otrzymują kompleksowe wsparcie obejmujące doradztwo zawodowe, pomoc psychologiczną oraz współpracę z trenerami pracy. Dzięki temu mają możliwość rozwijania kompetencji, zdobywania doświadczenia zawodowego i poprawy swojej sytuacji życiowej. Jednocześnie jesteśmy świadomi współczesnych wyzwań społecznych, gospodarczych i środowiskowych. Dlatego ważnym obszarem naszej działalności jest edukacja dzieci i młodzieży, ukierunkowana na kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych, promowanie zrównoważonego stylu życia oraz budowanie świadomości dotyczącej niemarnowania żywności. Wierzymy, że edukacja prowadzona od najmłodszych lat sprzyja wykształceniu odpowiedzialnych postaw, które w przyszłości będą miały pozytywny wpływ zarówno na zdrowie, jak i na środowisko oraz lokalną społeczność.	88.99.Z	0,00 zł

2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Od momentu wybuchu wojny w Ukrainie Bank Żywności w Olsztynie aktywnie wspiera osoby, które znalazły schronienie na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Początkowo działania koncentrowały się na zapewnieniu pomocy humanitarnej, obejmującej przekazywanie żywności, środków higienicznych oraz innych artykułów pierwszej potrzeby. Wraz ze zmieniającymi się potrzebami osób korzystających z pomocy charakter prowadzonych działań ewoluował. Obecnie szczególny nacisk kładziemy na wspieranie procesu integracji społecznej i zawodowej uchodźców. Realizujemy działania mające na celu zwiększenie ich szans na podjęcie zatrudnienia, rozwój kompetencji zawodowych oraz osiągnięcie większej samodzielności ekonomicznej. Istotnym elementem wsparcia jest również ograniczanie barier językowych. Współpracujemy z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi oraz pracodawcami, aby ułatwić uchodźcom dostęp do rynku pracy, informacji oraz różnorodnych form wsparcia. Naszym celem jest nie tylko zapewnienie doraźnej pomocy, ale przede wszystkim stworzenie warunków umożliwiających osobom uciekającym przed wojną odbudowanie poczucia bezpieczeństwa, odzyskanie samodzielności oraz aktywne funkcjonowanie w lokalnej społeczności. Dzięki kompleksowemu podejściu wspieramy ich w procesie integracji, budowaniu nowych perspektyw życiowych i stopniowym usamodzielnianiu się.	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Bank Żywności w Olsztynie prowadzi działalność gospodarczą za pośrednictwem Kuźni Społecznej – wielofunkcyjnego centrum łączącego działalność biznesową z realizacją celów społecznych. Dochody z działalności gospodarczej są przeznaczane na finansowanie działalności statutowej Banku Żywności. W Kuźni Społecznej funkcjonuje strefa coworkingowa obejmująca niezależne biura oraz stanowiska pracy przeznaczone dla przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i freelancerów. Obiekt wyposażony jest we wszystkie niezbędne media oraz w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Istotnym obszarem działalności jest organizacja konferencji, szkoleń, seminariów, spotkań biznesowych, wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych oraz imprez okolicznościowych. Kuźnia Społeczna dysponuje nowoczesnymi salami konferencyjno-szkoleniowymi oraz profesjonalnym zapleczem gastronomicznym, co umożliwia kompleksową organizację wydarzeń dla sektora publicznego, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i klientów indywidualnych. Działalność gospodarcza Kuźni Społecznej wspiera rozwój lokalnej przedsiębiorczości, integrację środowiska organizacji pozarządowych oraz realizację inicjatyw edukacyjnych i społecznych. Łącząc funkcje komercyjne z misją społeczną, Kuźnia Społeczna stanowi przykład przedsiębiorczości społecznej, której efekty bezpośrednio wspierają realizację celów statutowych BŻO.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	39 348 367,67 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	24 527 127,75 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	713 182,58 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	6 126 405,57 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	7 981 651,77 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		25 122,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 347 991,16 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	9 191,27 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	14 542,80 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	197 851,52 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	6 126 405,57 zł
2.4. Z innych źródeł		32 975 254,41 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		25 122,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania w zakresie przeciwdziałania marnowaniu żywności	25 122,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		39 214 842,52 zł 25 122,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		24 021 300,37 zł 25 122,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		743 994,32 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		5 893 318,20 zł
d) koszty finansowe		299 664,83 zł
e) koszty administracyjne		136 920,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		8 119 644,80 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		505 827,38 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-30 811,74 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	233 087,37 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	233 087,37 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	66 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	62,81 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	103 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		3 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 500 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	1 490 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 800 278,35 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 234 326,38 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 201 043,66 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	5 265,00 zł
	- inne świadczenia	28 017,72 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	565 951,97 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 371 633,41 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	548 436,76 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 823 196,65 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		1 428 644,94 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		3 636,67 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 865,86 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 137,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	FUNDACJA BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marek Borowski Daria Żyro Bogdan Raszczyk Magdalena Nilipińska		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15